Дело №05-0357/28/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об административном правонарушении

23 ноября 2017 г.                                                                                  город Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Николаенко Г.П.,  … года рождения, уроженца ..., не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: ..., - в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

14 октября 2017 года в 02 часа 25 минут на ...км автодороги ...,  Николаенко Г.П. управлял транспортным средством ВАЗ-2101, государственный регистрационный знак ... в состоянии алкогольного опьянения. Освидетельствован с помощью прибора Алкотектор «Юпитер-К». Своими действиями Николаенко Г.П.  нарушил п. 2.7 Правил дорожного движения РФ.
В судебное заседание 23 ноября 2017года Николаенко Г.П. не явился, извещался надлежащим образом, под расписку, причины неявки суду не сообщил, каких-либо ходатайств не представил. Согласно письменному заявлению вину признал, обстоятельства, изложенные в протоколе подтвердил. С учетом принятия мировым судьей необходимых мер по надлежащему извещению Николаенко Г.П. о дне, времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении дело подлежит рассмотрению без участия последнего.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд считает, что в действиях Николаенко Г.П. усматривается нарушение требований ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, а именно управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения.
 	Вина Николаенко Г.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, подтверждается письменными материалами дела, которые оценены судом в их совокупности и принимаются в качестве доказательств его вины, а именно:
- протоколом об административном правонарушении серия ... № ... от 14.10.2017 года;
- протоколом об отстранении от управления транспортным средством серия ... №... от 14.10.2017 года;
- результатами прибора «Алкотектор Юпитер-К»;
              - актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения серия ...  № ... от 14.10.2017 года, согласно которому Николаенко Г.П. с результатами освидетельствования (показания прибора 0,431мг/л) согласен;
- видеозаписью.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает, что данное административное правонарушение является грубым нарушением правил дорожного движения, к смягчающим наказание обстоятельствам относится признание вины, отсутствие обстоятельства, отягчающие административную ответственность, а также принимает во внимание характер совершенного Николаенко Г.П. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.
На основании вышеизложенного, мировой судья считает необходимым назначить Николаенко Г.П. административное наказание в виде административного штрафа с лишением права управления транспортными средствами, предусмотренное ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 12.8, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

              Николаенко Г.П. , ... года рождения признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере ... рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок ...
             Штраф перечислять по следующим реквизитам: Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ; р/с 40101810335100010001; получатель – УФК (ОМВД России по Бахчисарайскому району), БИК: 043510001, КПП: 910401001, ОКТМО:35604000, ИНН:9104000072, УИН: 18810491171600004783.
            Наименование кода дохода ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, Штраф ... рублей.
            В силу ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа  в законную силу.
            При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
            Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
             Разъяснить Николаенко Г.П. положения ст. 32.7 КоАП РФ, согласно которой в течении трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать соответствующее удостоверение, в орган, исполняющий этот вид административного наказания, а в случае утраты  удостоверения заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
            В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов.
            Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                            С.В.Бернацкая